
 diário oficial Nº 34.764  57 Sexta-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 2021

nistrativo, lotado (a) na Gerência de Faturamento- GFAT desta Fundação, 
a contar de 01/12/2021.
.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 10 de novembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 727930
NOTIFICAÇÃO

A
TELERAD - CENTRAL DE LAUDOS E SERVIÇOS LTDA
ASSUNTO: DEFESA EM PROCESSO ADMINISTRATIVO REFERENTE AO CON-
TRATO Nº 348/2019/FSCMP.
Prezados Senhores,
A FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP, Entidade 
da Administração Indireta do Estado do Pará, sito à Rua Oliveira Belo, 
n.º 395, bairro do Umarizal, Belém/PA, neste ato representada por sua 
Procuradoria Fundacional, nos termos da PORTARIA Nº 916/2021-GABP/
FSCMPA, publicada no DOE de 21/10/2021, vem, respeitosamente, 
NOTIFICÁ-LOS a apresentar DEFESA no prazo de 10 (dez) dias úteis a 
contar da publicação desta, em função de inexecução contratual
Belém, 10 de Novembro de 2021.
Vítor de Lima Fonseca
Assessor Jurídico da FSCMPA

Protocolo: 727920
PORTARIA Nº 1049/2021 – CAPE/GP/FSCMP, 

DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1267143;
RESOLVE:
CONCEDER, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base a (o) servidor (a) RENATA SOEIRO 
DA SILVA, Id. Funcional nº 5949141/2, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, lotado (a) no (a) Gerência de suprimentos - GSUP desta 
Fundação, a contar de 01/11/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 10 de novembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 727938
PORTARIA Nº 1051/2021 – CAPE/GP/FSCMP, 

DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1221814;
RESOLVE:
CONCEDER, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base a (o) servidor (a) JUAREZ PAULO 
SANTOS ANJOS, Id. Funcional nº 5926630/3, ocupante do cargo de As-
sistente Administrativo, lotado (a) no (a) Coordenação de Contrato- CONT 
desta Fundação, a contar de 01/10/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 10 de novembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 727922
PORTARIA Nº 1052/2021 – CAPE/GP/FSCMP, 

DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1132140;
RESOLVE:
CONCEDER, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base a (o) servidor (a) EDSON CARLOS 
DA FONSECA PEREIRA, Id. Funcional nº 5175429/1, ocupante do cargo 
de Assistente de Administração, lotado (a) no (a) Coordenação do Arquivo 
Administrativo- CAAD desta Fundação, a contar de 03/11/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 10 de novembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 727917

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

P o r t a r i a  nº. 873/2021 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
20 de outubro  de 2021.

  O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
  Considerando o excepcional interesse e a necessidade de pessoal para a 
execução de serviços essenciais na área de saúde desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA,
  Considerando a Lei Complementar nº 07/91, alterada pela Lei Comple-
mentar nº 077, de 28 de dezembro de 2011,
  Considerando a Lei Complementar Estadual nº 131, de 16 de Abril de 
2020,
 Considerando a autorização para prorrogação de contratos do Governo do 
Estado através da Casa Civil do Estado do Pará , formalizada no Processo  
nº 2021/919236,
R E S O L V E:
  I -  Prorrogar os contratos administrativos dos servidores temporários 
relacionados abaixo:

MATRÍCULA NOME CARGO PRORROGAR 
ATÉ

5957925/1 Alane Santos Alves Enfermeiro 03/07/2022
5960883/1 Alziane Sousa Rebelo Tecnico Patologia Clinica 07/06/2022
5955453/1 Ana Carolina Lobato Nogueira Tecnico de Enfermagem 30/06/2022
5955456/1 Ana Lia De Abreu Macambira Tecnico Patologia Clinica 30/06/2022
5937313/2 Antônio Francisco Vilhena Lima Agente Administrativo 01/06/2022
5892547/4 Blenda Portilho Cascaes Agente Administrativo 0106/2022
5941085/2 Brenda Botelho Pinheiro Agente Administrativo 04/04/2022
5952058/2 Brenda Laryssa Lima Gonçalves Enfermeiro 03/07/2022
5760321/1 Bruno Tamegao Lopes De Noronha Medico 03/07/2022
5322715/4 Cileide Do Socorro Dutra Pereira Agente Administrativo 04/04/2022
5904073/3 Claudete Sousa Almeida Tecnico Patologia Clinica 30/06/2022
5955699/1 Claudia Priscila Furtado Tecnico Patologia Clinica 30/06/2022
5961211/1 Clayse Jennifer Alves De Souza Enfermeiro 04/08/2022
5937339/2 Cleomara Marques Galvão Tecnico Patologia Clinica 01/08/2022
5958122/1 Cristiano Cesar De Brito Enfermeiro 03/07/2022
5955460/2 Dara Marcela Gama Dos Anjos Enfermeiro 01/06/2022
5955461/1 Diego Monteiro Dos Santos Agente Administrativo 01/06/2022
5933990/2 Elvis Robertson Da Silva Alcantara Tecnico de Enfermagem 30/06/2022
5961125/1 Erwin Melo Da Silva Tecnico Patologia Clinica 03/08/2022
57229311/2 Fabiano Silverio Enfermeiro 01/06/2022
5911770/4 Fernanda Guedes De Carvalho Medico 01/06/2022
5905910/3 Genival Portela Lima Agente Administrativo 04/04/2022
5942920/2 Glauce Simey Medeiros Da Silva Enfermeiro 01/06/2022
5957933/1 Hatsumi Miyashiro Iwamoto Melo Medico 03/07/2022
5273978/5 Ivanilde Silva Da Silva Enfermeiro 01/06/2022
5958123/1 Jacqueline Da Silva Maciel Agente Administrativo 03/07/2022
5955497/1 Jaize Lima De Lima Agente Administrativo 01/06/2022
5958072/1 Jamila Vaz Tavares Medico 03/07/2022
5937335/2 Jeane Shirley De Souza Xavier Agente Administrativo 03/07/2022
54184079/3 Joana Cristina Alves De Lima Enfermeiro 01/06/2022
5955495/1 João Paulo De Oliveira Feitosa Enfermeiro 01/06/2022
5955476/1 Jose De Arimateia Rodrigues Dos Reis Agente Administrativo 01/06/2022
5894199/3 Josue Augusto Do Amaral Agente Administrativo 30/06/2022
5961716/1 Juan Monteiro Da Silva Medico 07/09/2022
5902028/3 Juliana Albuquerque Pinto Paiva Biomedico 01/08/2022
5955503/1 Kaio Pavane Nunes Agente Administrativo 01/06/2022
5955477/1 Karina Araujo Nogueira Agente Administrativo 01/06/2022
5932625/3 Leocleide Da Silva Correia Tecnico de Enfermagem 30/06/2022
5957928/1 Leomeria Lima Do Nascimento Enfermeiro 03/07/2022
5935044/2 Leticia Caroline Da Cruz Paula Enfermeiro 01/06/2022
5933991/2 Luana Vieira Rodrigues Agente Administrativo 01/06/2022
5941318/3 Lucas Mendonça De Araujo Bellesi Medico 01/06/2022
5953674/2 Lucas Nitael Andrade De Moura Agente Administrativo 31/03/2022

5940862/2 Maciel De Oliveira Sobrinho Tecnico Patologia Clinica 02/08/2022

5937232/2 Manolo Laurence Sozinho de Paula Agente Administrativo 01/06/2022

5955478/ Marcia Ferreira Pinto Tecnico de Enfermagem 30/06/2022


